De

De Atherina.

C A P. C X.

**A** Therina congregatilis pisciculus. Nullus fuit ex Græcis quotquot ostendi (infinitis enim Iauæ & Massiliæ ostendit) quin statim Atherinam appellaret. Massilienses Sanctulos uocant: Theodorus Ariastam conuertit. Est aliud Atherinæ genus quod trâsum in uentre habet aculeum, unde arbitror Atherinæ nomen traxisse.

De Dentice.

C A P. C X I.

**S**Ynodentes, & Synagrides, Latine Dentices dicuntur: tam similes sunt, ut Ligures, & Massilienses utrosq; Dentices, contrà Græci, eosdem utrosq; Synagrides nominent. Hiccessius dicit Pagrum, Chro- min, Anthiam, Synodontem, & Synagridem similes esse.

De Thymo pisce.

C A P. C X I I.

**A**elianus pisces Thymum, sic nuncupatum, scribit in Ticino flumine Galliæ transalpinæ procreari, cumq; ad cubiti magnitudinem accedere, & Lupi, & Mugilis communem & medium speciem similitudinemq; gerere, eiusdemq; capti odorem magnam admirationem habere: Non enim ut cæteros pisces pisculentum quandam odorem mitte-re, imo uero, sicut idem ait, existimares te gentilem herbam recentem ex terra lectam manibus tenere. Evidem ipse huiuscmodi uerbis Aeliani admonitus, cum ad Ticinum peruenisset, ab accolis diligenter etiam atque etiam inquisiui, num quempiam pis-

Ee 4 scem

scem haberent, quem Thymum nominarent. Respon-  
derunt, in hoc fluuio saepe capi solere piscem, quem  
uulgò Temerum, siue Temelum, hoc est, Latine  
Thymum nuncuparent: cuius adipem auribus salu-  
tarem multi pescatores conditum seruarent, quem  
suae quiddam olere testabantur. Ego cum pescato-  
rem ad hunc ipsum capiendū misissim, diemq; unum  
expectassem, isq; ad uesperam, quoniam ad pescan-  
dum tempestas idonea non esset, nihil attulisset, po-  
stridie discessi.

De Gladio.

C A P . C X I I I .

**G**ladius à nostræ ætatis Græcis etiam recte Xis-  
Gphias appellatur: Massilienses pescem imperato-  
rem nominant, quod gladium ueluti imperatores pi-  
cti gerant. Idemq; alium pescem Spatam ex eo appel-  
lant, quod eius cauda gladij speciem similitudinemq;  
gerat. Itaq; cum audies in prouincia Narbonensi no-  
minare Spatam, non existimes esse, quem Itali Spa-  
tam pescem appellant, sed alium hunc, quem modò  
dixi: eius rostrum leuiter inensem procedit, non mi-  
nus durus hic quam ferrum existit: Dentibus &  
squammis caret, aspero corio ut natio canum obdu-  
citur: quadruplicibus est branchijs: pinnam, ex  
membrana constantem, in dorso habet: adeo hebetis-  
bus aculeis, ut osicula dices intertexta. Hunc pi-  
scem Galcotem Strabo appellat, quem etiam & Cas-  
nem marinum, & Thurionem, & Tomum thurias-  
num quidam opinantur.